

Governo do Estado do Rio de Janeiro Universidade do Estado do Rio de Janeiro Comissão Eleitoral Geral

<u>INFORMAÇÃO</u>

COMUNICADO 03

ELEIÇÕES DOS REPRESENTANTES DOS DOCENTES E DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS NO CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, E DOS REPRESENTANTES DOS DOCENTES E DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS NO CONSELHO UNIVERSITÁRIO

- BIÊNIO 2023-2025 -

A Presidência da Comissão Eleitoral Geral comunica:

Tendo em vista que alguns dados complementares ao Colégio Eleitoral ainda estão sendo aguardados, informamos que a "Divulgação do colégio eleitoral, da listagem dos eleitores aptos para votação e das matrículas que não serão computadas" do Calendário Eleitoral, prevista no item C da Resolução 01/2023, ocorrerá até o dia 20 de abril (quinta-feira), sem prejuízo do "prazo para validação e retificação e/ou de opção de matrícula para eleitores com duplo vínculo na UERJ", estabelecido no item D da mesma Resolução.

UERJ, em 17 de abril de 2023

DIRCE ELEONORA NIGRO SOLIS

Presidente da Comissão Eleitoral Geral - 2023

Rio de Janeiro, 17 abril de 2023



Documento assinado eletronicamente por Dirce Eleonora Nigro Solis, Presidente da Comissão Eleitoral Geral, em 18/04/2023, às 17:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 21º e 22º do Decreto nº 46.730, de 9 de agosto de 2019.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.fazenda.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php? acao=documento conferir&id orgao acesso externo=6, informando o código verificador 50408413 e o código CRC BF3A08C3.

Referência: Processo nº SEI-260007/014907/2023 SEI nº 50408413